In una simile fattispecie il vincolo matrimoniale è nullo perché il diritto alla prole nasce e rimane costante e inviolabile dal consenso espresso nel momento della contrazione del matrimonio e non da un successivo aggiuntivo e nuovo consenso.

Quanto scritto si pone in linea con la concorde e unanime giurisprudenza rotale. In proposito chiaramente e diffusamente leggiamo in una sentenza c. **Stankiewicz** del 7.03.1991: **“Attamen cum matrimonium coniugibus ius conferat dumtaxat ad actus naturales ponendos, scilicet ad procreationem per se ordinatos, qui igitur ius coniugale arbitrio suo sumere statuit, licet ad tempus praefinitum, ad actus incompletos tantum seu illicitos, vel unice tempore sterilitatis ponendos, integritatem huius iuris graviter laedit, quod nulli limitationi obnoxium est sive quoad obiectum suum sive quoad tempus.**

**Etenim ius coniugale natura sua perpetuum est, videlicet ratione perpetuitatis vinculi matrimonialis (can. 1134), quare in actu contrahendi in perpetuum tradi et acceptari debet. Qua de causa ius illud nullam admittit interruptionem, ideoque ad aliquod tempus tantum coarctari nequit, nec essenziale eius obiectum, quod immutabile est, ad actus illicitos dumtaxat valide restringi potest.**

**Iamvero, sicut ad rem Magisterium Pontificium docet, perpetuum ius utriuslibet, e contractu matrimoniali profluens, permanens est, continuum, non intermissum seu non periodicum.**

**Inde, si in contrahendo matrimonio unus saltem ex coniugibus voluntatem habuerit puta ad sterilitatis tempora coarctandi non modo usum, sed ipsum ius coniugale, ita ut ceteris diebus alter coniux ne ius quidem haberet petendi debitum hoc includeret essentialem defectum consensus matrimonialis, qui matrimonium ipsum irritum faceret. E contra, si limitatio illa actus coniugalis intra dies infecunditatis naturalis, non ad ipsum ius, sed ad iuris usum referatur, tunc matrimonium haud dubie ratum est”.**

5. Molto spesso l'esclusione della prole risulta collegata con il proposito di escludere l'indissolubilità del vincolo. Nella previsione concepita con un atto positivo di volontà di ricorrere alla rottura del matrimonio o nella preoccupazione di dovervi ricorrere a motivo di una temuta non felice convivenza non è raro che i nubenti stabiliscono di non mettere al mondo dei figli per non rendere più difficile e complicata la separazione; possono, inoltre, concordare di non avere figli per un certo periodo di tempo necessario per sperimentare la stabilità e la riuscita della loro unione: non c'è dubbio che in questa seconda ipotesi c'è l'esclusione della prole, anche se temporanea. Nella stessa sentenza dello **Stankiewicz** leggiamo: **“Hisce iure praemissis, temporanea procreationis exclusio, sicut docet recepta N. F. iurisprudentia, haud dubie potest inducere coartationem ipsius iuris matrimonialis, et non solum eiusdem iuris usum seu exercitium tantum.**